РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ ЧЕРЕМХОВСКИЙ РАЙОН
ЧЕРЕМХОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.02.2019 № 32
с.Рысево

О внесении изменений и дополнений
в постановление администрации
Черемховского муниципального
образования от 30.01.2019 № 04
«Об утверждении муниципальной
программы «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства на
территории Черемховского
сельского поселения»
на 2019-2021 годы»

	В целях повышения уровня развития жилищно-коммунального хозяйства с целью формирования социально-экономических условий устойчивого развития Черемховского сельского поселения, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Черемховского сельского поселения,  утвержденным постановлением администрации Черемховского муниципального образования от  06.07.2018 № 66, руководствуясь статьями 6, 39, 43, Устава Черемховского муниципального образования, администрация Черемховского муниципального образования

постановляет:

1. Внести в постановление администрации Черемховского муниципального образования от 30.01.2019 № 04 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства на территории Черемховского сельского поселения» на 2019-2021 годы», с изменениями и дополнениями, внесенными постановлением администрации Черемховского муниципального образования от 22.02.2019 № 14, следующие изменения:
1.1. Строку десятую раздела I «Паспорт муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Объем и источники финансирования муниципальной программы
	Общий объем финансирования Программы 2080,631 тыс. рублей, в том числе:
1) объем финансирования в разрезе подпрограмм:
1.«Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры Черемховского сельского поселения» на 2019-2021 годы - 623,210 тыс. рублей;
2«Организация деятельности по накоплению и транспортированию твердых коммунальных отходов на территории Черемховского сельского поселения» на 2019-2021 годы - 150,000 тыс. рублей;
3«Благоустройство Черемховского сельского поселения» на 2019-2021 годы - 1067,421 тыс. рублей;
4«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Черемховского сельского поселения» на 2019-2021 годы - 240,000 тыс. рублей.
2) объем финансирования Программы по годам:
2019 год - 1180,631 тыс. рублей;
2020 год - 576,000 тыс. рублей;
2021 год - 324,000 тыс. рублей.
3) объем финансирования по источникам:
а) местный бюджет – 1546,930 тыс. рублей, в том числе
2019 год - 646,930 тыс. рублей;
2020 год - 576,000 тыс. рублей;
2021 год - 324,000 тыс. рублей.
б) областной бюджет – 533,701 тыс. рублей, в том числе
2019 год - 533,701 тыс. рублей;
2020 год - 0 тыс. рублей;
2021 год - 0 тыс. рублей
в) федеральный бюджет – 0 тыс. рублей;
г) внебюджетные источники – 0 тыс. рублей;

1.2. в приложении 1 к муниципальной программе строку девятую раздела I «Паспорт подпрограммы муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Объем и источники финансирования подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы 623,210 тыс. рублей, в том числе:
1) объем финансирования подпрограммы по годам:
2019 год - 223,210 тыс. рублей;
2020 год - 360,000 тыс. рублей;
2021 год - 40,000 тыс. рублей.
2) объем финансирования по источникам:
а) местный бюджет – 623,210 тыс. рублей, в том числе
2019 год - 223,210 тыс. рублей;
2020 год - 360,000 тыс. рублей;
2021 год - 40,000 тыс. рублей..
б) областной бюджет – 0 тыс. рублей;
в) федеральный бюджет – 0 тыс. рублей;
г) внебюджетные источники – 0 тыс. рублей.

1.2. в приложении 3 к муниципальной программе строку девятую раздела I «Паспорт подпрограммы муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Объем и источники финансирования подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы 1067,421 тыс. рублей, в том числе:
1) объем финансирования подпрограммы по годам:
2019 год - 815,421 тыс. рублей;
2020 год - 142,000 тыс. рублей;
2021 год - 110,000 тыс. рублей.
2) объем финансирования по источникам:
а) местный бюджет – 543,621 тыс. рублей, в том числе
2019 год - 291,621 тыс. рублей;
2020 год - 142,000 тыс. рублей;
2021 год - 110,000 тыс. рублей
б) областной бюджет – 523,800 тыс. рублей, в том числе
2019 год - 523,800 тыс. рублей;
2020 год - 0 тыс. рублей;
2021 год - 0 тыс. рублей
в) федеральный бюджет – 0 тыс. рублей;
г) внебюджетные источники – 0 тыс. рублей.в) федеральный бюджет – 0 тыс. рублей;
г) внебюджетные источники – 0 тыс. рублей;

1.3. в приложении 4 к муниципальной программе строку девятую раздела I «Паспорт подпрограммы муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Объем и источники финансирования подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы 240,000 тыс. рублей, в том числе:
1) объем финансирования подпрограммы по годам:
2019 год - 52,000 тыс. рублей;
2020 год - 44,000 тыс. рублей;
2021 год - 144,000 тыс. рублей.
2) объем финансирования по источникам:
а) местный бюджет – 230,099 тыс. рублей, в том числе
2019 год - 42,099 тыс. рублей;
2020 год - 44,000 тыс. рублей;
2021 год - 144,000 тыс. рублей..
б) областной бюджет – 9,901 тыс. рублей, в том числе
2019 год - 9,901 тыс. рублей;
2020 год - 0 тыс. рублей;
2021 год - 0 тыс. рублей.
в) федеральный бюджет – 0 тыс. рублей;
г) внебюджетные источники – 0 тыс. рублей.

1.4. Приложение 5 к муниципальной программе изложить в следующей редакции (прилагается).
2. Главному специалисту администрации О.С. Хмарук:
2.1. 	внести в оригинал постановления администрации Черемховского муниципального образования 30.01.2019 № 04 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства на территории Черемховского сельского поселения» на 2019-2021 годы» информационную справку о внесенных настоящим постановлением изменениях и дополнениях;
2.2.	опубликовать настоящее постановление с приложениями в издании «Вестник Черемховского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в разделе «Поселения района» в подразделе Черемховского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на главу Черемховского муниципального образования В.В. Зинкевича.

Глава Черемховского
муниципального образования						В.В. Зинкевич

12

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5
к Муниципальной программе
Черемховского сельского поселения
«Развитие жилищно-коммунального
хозяйства на территории Черемховского
сельского поселения» на 2019-2021 годы

ОБЪЕМ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Источник финансового обеспечения
	Объем финансирования муниципальной программы,
тыс. руб.

	За весь период реализации
	В том числе по годам

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства на территории Черемховского сельского поселения» на 2019-2021 годы

	Всего по муниципальной программе
	 Администрация  Черемховского сельского поселения
	Всего
	2080,631
	1180,631
	576,000
	324,000

	местный бюджет
	1546,930
	646,930
	576,000
	324,000

	областной бюджет
	533,701
	533,701

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	1.
	Подпрограмма 1 «Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры Черемховского сельского поселения» на 2019-2021 годы

	609,000

	Всего по Подпрограмме 1
	Администрация  Черемховского сельского поселения
	Всего
	623,210
	223,210
	360,000
	40,000

	местный бюджет
	623,210
	223,210
	360,000
	40,000

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	1.1.
	Основное мероприятие 1
Модернизация, строительство, реконструкция, ремонт и содержание объектов водоснабжения и теплоснабжения Черемховского сельского поселения
	Администрация  Черемховского сельского поселения
	Всего
	623,210
	223,210
	360,000
	40,000

	местный бюджет
	623,210
	223,210
	360,000
	40,000

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	1.1.1
	Мероприятие 1
Строительство водовода Черемхово-Рысево

	Администрация  Черемховского сельского поселения
	Всего
	219,000
	 99,000
	 120,000

	местный бюджет
	219,000
	 99,000
	 120,000

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	1.1.2
	Мероприятие 2
Капитальный ремонт (модернизация) инженерных сетей от ТК - 2 до здания гаража
	Администрация  Черемховского сельского поселения
	Всего
	270,000
	70,000
	200,000

	местный бюджет
	270,000
	70,000
	200,000

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	1.1.3
	Мероприятие 3
Ремонт и содержание объектов водоснабжения
	 Администрация  Черемховского сельского поселения
	Всего
	134,210
	54,210
	40,000
	40,000

	местный бюджет
	134,210
	54,210
	40,000
	40,000

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	2.
	Подпрограмма 2 «Организация деятельности по накоплению и транспортированию твердых коммунальных отходов на территории Черемховского сельского поселения» на 2019-2021 годы

	Всего по Подпрограмме 2
	Администрация  Черемховского сельского поселения
	Всего
	150,000
	90,000
	30,000
	30,000

	местный бюджет
	150,000
	90,000
	30,000
	30,000

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	2.1.
	Основное мероприятие 1
Реализация мероприятий в сфере обращения с отходами производства и потребления на территории Черемховского сельского поселения
	Администрация  Черемховского сельского поселения
	Всего
	120,000
	80,000
	20,000
	20,000

	местный бюджет
	120,000
	80,000
	20,000
	20,000

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	2.1.1
	Мероприятие 1
Ликвидация
несанкционированных свалок
	 Администрация  Черемховского сельского поселения
	Всего
	60,000
	20,000
	20,000
	20,000

	местный бюджет
	60,000
	20,000
	20,000
	20,000

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	2.1.2
	Мероприятие 2
Устройство контейнерных площадок
	Администрация  Черемховского сельского поселения
	Всего
	30,000
	30,000

	местный бюджет
	30,000
	30,000

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	2.1.3
	Мероприятие 3
Приобретение
контейнеров
	Администрация  Черемховского сельского поселения
	Всего
	30,000
	30,000

	местный бюджет
	30,000
	30,000

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	2.1.4
	Мероприятие 4
Обеспечение информационных и организационных мероприятий по экологическому воспитанию населению
	 Администрация  Черемховского сельского поселения
	Всего
	30,000
	10,000
	10,000
	10,000

	местный бюджет
	30,000
	10,000
	10,000
	10,000

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	3.
	Подпрограмма 3 «Благоустройство Черемховского сельского поселения» на 2019-2021 годы

	Всего по Подпрограмме 3
	 Администрация  Черемховского сельского поселения
	Всего
	1067,421
	815,421
	142,000
	110,000

	местный бюджет
	543,621
	291,621
	142,000
	110,000

	областной бюджет
	523,800
	523,800

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	3.1.
	Основное мероприятие 1
Устройство уличного освещения, содержание и ремонт сетей
	Администрация  Черемховского сельского поселения
	Всего
	561,421
	525,421
	18,000
	18,000

	местный бюджет
	230,651
	194,651
	18,000
	18,000

	областной бюджет
	330,770
	330,770

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	3.1.1
	Мероприятие 1
Монтаж сетей уличного освещения
	 Администрация  Черемховского сельского поселения
	Всего
	373,421
	369,421
	2,000
	2,000

	местный бюджет
	42,651
	38,651
	2,000
	2,000

	областной бюджет
	330,770
	330,770

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	3.1.2
	Мероприятие 2
Содержание и ремонт сетей уличного освещения
	 Администрация  Черемховского сельского поселения
	Всего
	188,000
	156,000
	16,000
	16,000

	местный бюджет
	188,000
	156,000
	16,000
	16,000

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	3.2.
	Основное мероприятие 2
Содержание и обеспечение сохранности зеленых насаждений
	Администрация  Черемховского сельского поселения
	Всего
	91,000
	21,000
	20,000
	50,000

	местный бюджет
	91,000
	21,000
	20,000
	50,000

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	3.2.1
	Мероприятие 1
Содержание объектов озеленения
	 Администрация  Черемховского сельского поселения
	Всего
	91,000
	21,000
	20,000
	50,000

	местный бюджет
	91,000
	21,000
	20,000
	50,000

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	3.3.
	Основное мероприятие 3
Содержание мест захоронения
	Администрация  Черемховского сельского поселения
	Всего
	53,000
	41,000
	5,000
	7,000

	местный бюджет
	53,000
	41,000
	5,000
	7,000

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	3.3.1
	Мероприятие 1
Содержание территории кладбищ
	Администрация  Черемховского сельского поселения
	Всего
	17,000
	5,000
	5,000
	7,000

	местный бюджет
	17,000
	5,000
	5,000
	7,000

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	3.3.2
	Мероприятие 2
Постановка на государственный кадастровый учет и оформление прав собственности на земельные участки, предназначенные для захоронения
	 Администрация  Черемховского сельского поселения
	Всего
	36,000
	36,000

	местный бюджет
	36,000
	36,000

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	3.4.
	Основное мероприятие 4
Создание условий для массового отдыха жителей поселения
	Администрация  Черемховского сельского поселения
	Всего
	58,000
	19,000
	19,000
	20,000

	местный бюджет
	58,000
	19,000
	19,000
	20,000

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	3.4.1
	Мероприятие 1
Приобретение детских игровых площадок
	Администрация  Черемховского сельского поселения
	Всего
	3,000

	1,000
	2,000

	местный бюджет
	3,000

	1,000
	2,000

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	3.4.2
	Мероприятие 2
Содержание мест массового отдыха
	 Администрация  Черемховского сельского поселения
	Всего
	45,000
	19,000
	13,000
	13,000

	местный бюджет
	45,000
	19,000
	13,000
	13,000

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	3.4.3
	Мероприятие 3
Постановка на государственный кадастровый учет и оформление прав собственности на земельные участки, предназначенные для массового отдыха
	 Администрация  Черемховского сельского поселения
	Всего
	10,000

	5,000
	5,000

	местный бюджет
	10,000

	5,000
	5,000

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	3.5.
	Основное мероприятие 5
Благоустройство памятных мест на территории поселения
	Администрация  Черемховского сельского поселения
	Всего
	214,000
	199,000
	10,000
	5,000

	местный бюджет
	20,970
	5,970
	10,000
	5,000

	областной бюджет
	193,030
	193,030

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	3.5.1
	Мероприятие 1
Содержание и ремонт обелиска воинской Славы
	Администрация  Черемховского сельского поселения
	Всего
	214,000
	199,000
	10,000
	5,000

	местный бюджет
	20,970
	5,970
	10,000
	5,000

	областной бюджет
	193,030
	193,030

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	3.6.
	Основное мероприятие 6
Обеспечение информационной среды на территории поселения
	Администрация  Черемховского сельского поселения
	Всего
	90,000
	10,000
	70,000
	10,000

	местный бюджет
	90,000
	10,000
	70,000
	10,000

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	3.6.1
	Мероприятие 1
Замена аншлагов (указателей)
	Администрация  Черемховского сельского поселения
	Всего
	60,000

	60,000

	местный бюджет
	60,000

	60,000

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	3.6.2
	Мероприятие 2
Изготовление и установка информационных стендов и предупреждающих знаков
	 Администрация  Черемховского сельского поселения
	Всего
	30,000
	10,000
	10,000
	10,000

	местный бюджет
	30,000
	10,000
	10,000
	10,000

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	4.
	Подпрограмма 4 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Черемховского сельского поселения» на 2019-2021 годы

	Всего по Подпрограмме 4
	 Администрация  Черемховского сельского поселения
	Всего
	240,000
	52,000
	44,000
	144,000

	местный бюджет
	230,099
	42,099
	44,000
	144,000

	областной бюджет
	9,901
	9,901

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	4.1.
	Основное мероприятие 1
Реализация правовых, экономических и организационных мероприятий в сфере энергосбережения на территории поселения
	Администрация  Черемховского сельского поселения
	Всего
	240,000
	52,000
	44,000
	144,000

	местный бюджет
	230,099
	42,099
	44,000
	144,000

	областной бюджет
	9,901
	9,901

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	4.1.1
	Мероприятие 1
Актуализация схем теплоснабжения и водоснабжения, паспортов энергетического обследования
	 Администрация  Черемховского сельского поселения
	Всего
	100,000

	100,000

	местный бюджет
	100,000

	100,000

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	4.1.2
	Мероприятие 2
Реализация энергосберегающих мероприятий для системы наружного освещения
	 Администрация  Черемховского сельского поселения
	Всего
	126,000
	42,000
	42,000
	42,000

	местный бюджет
	126,000
	42,000
	42,000
	42,000

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	4.1.3
	Мероприятие 3
Реализация энергосберегающих мероприятий в учреждениях
	 Администрация  Черемховского сельского поселения
	Всего
	14,000
	10,000
	2,000
	2,000

	местный бюджет
	4,099
	0,099
	2,000
	2,000

	областной бюджет
	9,901
	9,901

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники